АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/' •3 « & D. 2022 п.г.т. Мотыгйно

О введении особого противопожарного режима на территории Мотыгинского
района

В соответствии со статьями 18,30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-
ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 63 Федерального закона от 22.07.2008 №
123-ФЭ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»,
постановлением правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об
утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации»,
статьей 2 Закона Красноярского края от 24.12.2004 № 13-2821 «О пожарной
безопасности в Красноярском крае», постановлением администрации
Красноярского края от 21.08.2000 № 623-п «Об утверждении Положения об особом
противопожарном режиме на территории Красноярского края», постановлением
Правительства Красноярского края от 12.04.2022 № 276-п, статьей 52 Устава
Мотыгинского района, в связи с повышением пожарной опасности в результате
наступления неблагоприятных климатических условий, необходимостью
стабилизации обстановки с пожарами
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 00 часов 00 минут 13 мая 2022 года особый противопожарный
режим на территории Мотыгинского района.

2. На период действия особого противопожарного режима в целях
обеспечения мер пожарной безопасности установить дополнительные требования
пожарной безопасности:

ограничение посещения лесов гражданами;
запрет на разведение костров в лесах;
запрет на использование открытого огня на землях муниципальных

образований.
3. Главам муниципальных образований:
обеспечить выполнение первичных мер пожарной безопасности;
обеспечить создание минерализованных полос;
4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на

заместителя Главы администрации Мотыгинского района по обеспечению
жизнедеятельности.

5.Постановление вступает в силу со дня Подписания, подлежит
опубликованию в газете «Ангарский рабочий» и размещению на официальном
сайте муниципального образования Мотыгйнский район.

Заместитель Главы администрации
Мотыгинского района по социальной политики

4̂ 7 /  J
Петухова

Скурйхин Сергей Александрович 89029513323